EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 001-2024

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCION
INSTITUCIONAL PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA".

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

En la ciudad de Duitama, el dia 04 de marzo de 2024, a las 8:34 a.m., se reunieron, los integrantes
del Comité Asesor asignados mediante Resolucion No.0067 del 20 de febrero de 2024,FLOR ELVA
ALFONSO AMADO - Profesional Universitario, EDNA YINETH CARRENO DAZA- Profesional
Universitario Area Salud Seguridad y Salud en el Trabajo, CLAUDIA MARCELA QUINTANA SEGURA-
Profesional Area de la Salud, JUAN ESTEBAN GODOY PARRA- Contratista profesional apoyo
contratacion, ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS- Contratista — lider de contratacion, ANDRES
JUALIAN ALFONSO PEREZ- Asesor Control Interno (observador), para efectuar la verificacion de los
requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion No. 001 de
2024

1. PROPUESTA N° 1: SMR EL RESPLANDOR S.A.S
2. PROPUESTA N° 2: COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO PEOPLE WORK

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas

Previo a realizar la evaluacidn el comité evaluador evidencia que existe un error de foliacion en la
propuesta presentada por COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO PEOPLE WORK por lo cual
procede a realizarla nuevamente con la finalidad de garantizar una correcta identificacion de la
propuesta a evaluar con un total de 174 folios.

Requisitos PROPUESTA N° 1| PROPUESTA N° 2
SMR EL | COOPERATIVA DE
RESPLANDOR S.A.S | TRABAJO
ASOCIADO PEOPLE
WORK

e Identificacion del CUMPLE CUMPLE
sobre
Segun anexo N° 1
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¢ Carta de CUMPLE CUMPLE
presentacion de la Folio (1) Folio (4)
propuesta
-segln Anexo No.2
e RUT Registro Unico| Folios Folio (3 al 6) Folios (6 2 9)
Tricssario CUMPLE CUMPLE

e (Capacidad legal
-Certificado Existencia vy
Representacion Camara de
Comercio

e -Duracion no
inferior a la del
contrato y un afno

Folios (10-19)
Fecha
02/02/2024
Indefinida

Sin limite de cuantia

Folios (7 a 10)

Fecha
19/02/2024
Indefinida

Limite de cuantia

mas. (10.000 smmiv)
CUMPLE
CUMPLE
e Certificacion del Pago Folio (13) Folio (20)
aportes SS y
Parafiscales, suscrito CUMPLE CUMPLE
por parte de Ila
Representante Legal o
por parte del Contador Folios (21 a 23)
de la empresa.
» Documentos que CUMPLE
acreditan la calidad de
contador
e Registro Unico de Folios Folios
Proponentes RUP
-Fecha maxima de (66 al 145) (25 a 95) y reverso
expedicion 30 dias CUMPLE CUMPLE
Fecha
Fecha
20/02/2024
24/01/2024
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De: 27/02/2024
A: 06/07/2024
Valor asegurado:
$14.120.550
CUMPLE

No anexa soporte de
pago de la garantia
de seriedad

SUBSANABLE

e Cédula ciudadania Folio (18) Folio (113)
representante legal
CUMPLE
CUMPLE
e Declaracion de no Folio (2) Folio (115)
inhabilidades e
incompatibilidades CUMPLE CUMPLE
e Original Garantia de Folio Folio
seriedad de la oferta
-10% valor de la propuesta (19-20) (130)
-120 dias de la fecha de N°376-47- N°400-
cierre 994000022338 47994000098777
-Firma por el afianzado Aseguradora solidaria | Aseguradora solidaria
de Colombia de Colombia
- Recibo de pago
EXPEDIDA EXPEDIDA
22/02/2024 15/02/2024

De: 27/02/2024

A: 08/06/2024

Valor asegurado:
$14.120.550

RECIBO DE CAJA
20500

15/02/2024

CUMPLE

¢ Antecedentes

Folio (16 y 17)

Folio (101-102)

disciplinarios  del CUMPLE CUMPLE
representante legal
y la empresa,
expedido por parte
de la Procuraduria
General de |la
Nacion.
e Certificado Folio (14-15) Folio (98-99)
antecedentes CUMPLE CUMPLE

| ACREDITACION
EM SALUD
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fiscales expedido
por parte de la
Contraloria General
de la Republica

e Certificado judicial

No fue aportado

Folio (104-105)

del representante | dentro del contenido CUMPLE
legal expedido por| de la propuesta y
la Policia Nacional | consecuencia procede
el comité a realizar su
verificacion y
anexarlos dentro de
la presente acta
CUMPLE
s Certificado No fue aportado Folio (107)
Medidas dentro del contenido CUMPLE
Correctivas de la propuesta y
expedido por el|consecuencia procede
Sistema Registro | el comité a realizar su
Nacional de verificacion y
Medidas anexarlos dentro de
Correctivas la presente acta

CUMPLE

« VALOR TOTAL DE

$141.192.000

$ 127.135.978

LA PROPUESTA
e Certificacion Folio (147) Folio (117)
bancaria
No mayor a 30 dias 20/02/2024 05/02/2024
CUMPLE CUMPLE

Por lo anterior el comité evaluador deja constancia que el proponente cumple con los requisitos
juridicos, asi las cosas, procede el comité a verificar los aspectos financieros como se relacionan a

continuacion:

ASPECTOS FINANCIEROS
REQUISITOS PROPUESTA N°1 PROPUESTA N°2
SMR EL RESPLANDOR | PROPUESTA
S.A.S COOPERATIVA DE
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PEOPLE WORK
 Indice de liquidez 33.83 5.31
Activo corriente/ pasivo CUMPLE CUMPLE
corriente
Mayor o igual a 2%
 Indice de endeudamiento 7% 50%
Pasivo total/activo total x 100
CUMPLE CUMPLE
Menor o igual a 60%
Razoén de cobertura de interés 300.63 208,46
Mayor o igual a 1 o indeterminado CUMPLE CUMPLE
Capital de trabajo CUMPLE CUMPLE

Mayor o igual al 100% del
presupuesto oficial de la presente
invitacion

DOCUMENTOS TECNICOS:

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que el proponente se encuentran habilitado
en los aspectos financieros y por tanto se procede a la verificacion de los demas requisitos:

REQUISITOS

PROPUESTA N°1

SMR EL
RESPLANDOR
S.AS

PROPUESTA N°2

PROPUESTA
COOPERATIVA
DE TRABAJO
ASOCIADO
PEOPLE WORK

Pagina5de7

TRABAJO ASOCIADO




ESE
¥ saL0D sa TONDAMA ENSATUD

A

e El proponente debera | Folio (11) (96-97) | Folio (121-128)
adjuntar tres (3) (87 y reverso -88)
certificaciones de
contratos o contratos
celebrados por el
proponente con
entidades publicas o
privadas, nacionales o
internacionales, cuyo
objeto sea la prestacion
del servicio de aseo en
entidades  prestadoras
del servicio de salud vy
cuya sumatoria sea igual
0 superior al 100 % del
valor establecido en el
Presupuesto Oficial

e Recurso humano | Folio (21-65) Folio (138-142)
requerido Aporta carta de

COMPromiso

debidamente

suscrita

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

o Certificacion suscrita por | NO CUMPLE CUMPLE
la IARL de r:eporte de SUBSANABLE
estandares minimos del

SGSST
e Especificaciones FOLIO FOLIO
Anexo N° 3 (146) (174)
CUMPLE CUMPLE

Asi Las cosas el proponente, COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO PEQPLE WORK al cumplir con
los requisitos juridicos, financieros y técnicos se encuentra habilitado dentro del presente proceso,
por su parte, SMR EL RESPLANDOR S.A.S debera subsanar lo correspondiente al pago de la garantia
de seriedad de la oferta allegando el recibo de pago correspondiente y Certificacion suscrita por la
ARL de reporte de estandares minimos del SGSST.
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En conclusion, respecto de la etapa de habilitacién, se correra traslado para subsanar segin
cronograma, por el termino de (Un dia) — 05 de marzo 2024 desde las 8:00 a.m. hasta las 5:00 p.m.

Siendo la 10:40 am se da por concluida la sesién de comité de evaluacién del proceso contractual
seleccion abreviada No 001 de 2024, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

Para constancia se f‘ a la presente acta, tal como aparece:

%//ﬂ

FLOB/EL% A?onso AMADO
Profesional Universitario

Edna Uenethh Conelo Oate.
EDNA YINETH CARRENO DAZA
Profesional Universitario Area Salud Seguridad y Salud en el Trabajo

// ///“ v6{
cuxu MAli”c QUINTANA SEGURA

Profesional Area de la Salud

Auanna 4.

ARIANNA AND

a
EA

Asesor Control Interno (observador)
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